CISAMARP
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

 www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Avenida Manoel Roque, 99, térreo, Bairro Alvorada, CEP 89562-036 – Videira/SC.
Fone: (49) 3531-1653

RESOLUÇÃO 31/2020

Dispõe sobre alterações de valores e inclusões na Tabela

de Valores de Procedimentos CISAMARP.

Pedro Rabuske, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe –

CISAMARP, Prefeito Municipal de Pinheiro Preto, usando da competência que lhe confere inciso VIII, Art. 17
do Estatuto Social do CISAMARP, e respaldado pela decisão dos(as) Secretários(as) de Saúde em reunião do
dia 15/07/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar na ‘Tabela de Valores de Procedimentos CISAMARP’, os valores dos procedimentos
abaixo elencados, para os valores especificados na tabela abaixo:

PROCEDIMENTO Código Valor
AVALIAÇÃO URODINÂMICA COMPLETA 0211090018 R$ 360,00
ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORÁCICA (ECOCARDIOGRAMA

COM DOPPLER)

0205010032 R$ 190,00

MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS (3 CANAIS) 0211020044 R$ 100,00
SESSÃO DE OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA* 9016619 R$ 280,00
BIÓPSIA DE PELE E PARTES MOLES 0201010372 R$ 100,00
EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS / CISTO SEBÁCEO /

LIPOMA

0401010074 R$ 180,00

Eletrocoagulação de lesões cutâneas – (Grupo De 05 Lesões) 0401010040 R$ 140,00

*Redução de valor de R$ 320,00 para 280,00.

Art. 2º Incluir na ‘Tabela de Valores de Procedimentos CISAMARP’ os seguintes procedimentos:

PROCEDIMENTO Código Valor
Sessão de Oxigenoterapia Hiperbárica (incluindo

hospedagem, café da manhã e transporte Hotel x

Hospital e do Hospital x Hotel, para o paciente)

1080301358 R$ 360,00

Sessão de Oxigenoterapia Hiperbárica (incluindo

hospedagem, café da manhã e transporte Hotel x

Hospital e do Hospital x Hotel, para o paciente e

acompanhante).

1080301359 R$ 450,00

Consulta em Ortopedia Pediátrica 1080301360 R$ 70,00

Crioterapia (grupo de 5 lesões) 1080301361 R$ 100,00

CISAMARP
                          Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

 www.cisamarp.sc.gov.br         cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Avenida Manoel Roque, 99, térreo, Bairro Alvorada, CEP 89562-036 – Videira/SC.
Fone: (49) 3531-1653

Criocirurgia 1080301362 R$ 150,00

Contraste para Tomografia 1080301363 R$ 50,00

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Videira, 16 de julho de 2020.

___________________________
Pedro Rabuske

Presidente do CISAMARP